

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV Nr 309 (1108)

Rzeszów, wtorek 30 grudnia 1952 r.

Uzbrojeni w słowa Józefa Stalina miłujący pokój ludzie osiągną nowe wspaniałe zwycięstwo

PRAGA (PAP). W artykule pt. „O umocnienie pokojowej współpracy między narodami” dziennik „Rude Pravo” podkreśla ogromną doniosłość odpowiedzi, jakich udzielił Józef Stalin na pytania korespondenta „New York Times”.

Po omówieniu agresywnej polityki imperialistów zachodnich „Rude Pravo” stwierdza m. in.:

Słowa Stalina są silnym ciosem dla imperialistycznych podżegaczy wojennych. Stalin raz jeszcze potwierdził, że przed ludzkością stoi otworem droga pokojowej współpracy między narodami, droga do utrzymania pokoju na całym świecie. Jednocześnie nowa wypowiedź Stalina stała się orężem wszystkich ludzi miłujących pokój i walczących przeciwko podżegaczom wojennym. Ze słów Stalina czerpią oni nową wiarę w definitywne zwycięstwo w walce o ustanowienie trwałego pokoju.

Kończąc artykuł dziennik pisze:

U progu nowego roku wszyscy miłujący pokój ludzie otrzymali nową wielką pomoc. Związek Radziecki i Wielki Stalin dźwiga nieznacznie sztandar pokoju. Miłujący pokój ludzie, uzbrojeni w słowa Stalina, kierowani geniuszem stalowskim, osiągną w nadchodzącym roku dalsze, jeszcze wspanialsze zwycięstwa.

BERLIN (PAP). Cała niemiecka prasa demokratyczna powścią wylewając słowa niedawno wywiadów Józefa Stalina.

Dziennik „Neues Deutschland” podkreśla w artykule wstępnym, że o wypowiedzi Stalina udzielone korespondentowi „New York Times” u progu nowego roku stanowią niezmiernie doniosły wkład w dzieło utrzymania pokoju. Słowa Stalina powtarzają w zwiększonej formie zasady radzieckiej polityki pokoju i współpracy między narodami. Stanowią one skuteczną oręż dla bojowników pokoju w ich akcji demaskowania sił agresji. Czy podżegacze wojenni — zapytuje dziennik — osmieli się jeszcze twierdzić, że są „zmuszeni” do uprawiania polityki wyścigu zbrojeń i „zimnej wojny”? Jasne jest, że odpowiedzi Stalina będą wielkie znaczenie praktyczne dla całości polityki międzynarodowej w nadchodzącym roku.

„Berliner Zeitung” podkreśla, że odpowiedzi Stalina torują r. z. jeszcze drogę do odprezjawienia sytuacji międzynarodowej. Słowa Stalina powitane zostały z radością przez wszystkich miłujących pokój ludzi na całym świecie.

Również zachodnio-niemieckie dzienniki demokracji ogólnie omawiają obszernie oświadczenie Józefa Stalina. Centralny Organ KWP „Fretes Volk” pisze, że Stalin dał światu piękną podarunek świętej i noworoczny.

Budowniczo Kachowskiej Elektrowni Wodnej wykonali roczny plan robót

MOSKWA (PAP). W szybkim tempie posuwają się na przód prace przy budowie Kachowskiej Elektrowni Wodnej na Dnieprze. Budowniczo wykonali przed terminem roczny plan robót.

W ciągu br. wydobyto z wykopów pod fundamenty głównego gmachu elektrowni i usypano na groblach ponad 6.000.000 m sześć. ziemi. Wokół fundamentów pod słazy rozpoczęły się prace mające na celu obniżenie poziomu rzeki.

Komunikat Radzieckiej Służby Informacyjnej w Austrii

WIENNA (PAP). Jak podaje Radziecka Służba Informacyjna w Austrii, p. o. wysoki go komisarz ZSRR w Austrii gen. Kraskiewicz wystosował w dniu 24 grudnia 1952 r. list do kanclerza związkowego Republiki austriackiej, w którym zawiadomił go, że Radziecki Urząd Naftowy przeznacza na potrzeby gospodarki austriackiej w roku 1953 — 1.040.500 ton różnych produktów naftowych.

W ten sposób zapotrzebowanie Austrii na produkty naftowe w roku 1953 zostanie w pełni zaspokojone, zgodnie z prośbą rząd austriackiego.

Przemysł włókien sztucznych wykonał plan roczny

ŁÓDŹ (PAP). Na 5 dni przed terminem o wykonaniu rocznego planu produkcji zameldował przemysł włókien sztucznych. Przemysł ten zadziwił swój sukces poważnemu wzrostowi wydajności pracy we wszystkich działach produkcji, osiągniętemu przez założony w drodze stałego podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz powszechnego udziału pracowników w współzawodniczeniu pracy. Dzięki temu z dołu zakładów przemysłu włókien sztucznych mogły wykonać zadania zwiększone w porównaniu z produkcją r. ub. o przeszło 13 proc.

WARSZAWA (PAP). O przedterminowym wykonaniu rocznego planu produkcyjnego zameldował już również Centralny Zarząd Przemysłu Mleczarskiego. W związku z tym przewiduje się, że przemysł mleczarski do końca br. przekroczy plan o 3 proc.

O przedterminowym zrealizowaniu rocznego planu obrotu doniosło także przedsiębiorstwo barów mlecznych.

POZNAŃ (PAP). Do dnia 20 bm. wykonał swe roczne zadania produkcyjne Centralny Zarząd Przemysłu Mleczarskiego. We wszystkich zakładach tego przemysłu podjęto już obecnie przygotowania do realizacji zadań I kwartału 1953 r.

WARSZAWA (PAP). Terminowa sieć placówek Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy, przeprowadzając akcję zbiorczą na rzecz budowy socjalistycznej Warszawy, zameldowała o przedterminowej realizacji rocznego planu zbiórki realizację rocznego planu zbiórki świadczy o wciąż rosnącej ofiarności społeczeństwa na rzecz budowy nowej Warszawy — socjalistycznej stolicy naszego kraju.

Zdemaskowanie zbrodniczych knoń wywiadu amerykańskiego

PAP podaje: Władze bezpieczeństwa w Polsce od pewnego czasu obserwowaly powłazana między znajdującymi się na usługach wywiadu amerykańskiego i amerykańskiego reakcyjnym oficerami zagranicznymi, tzw. „delegatury WIN” i kierownictwem tej organizacji w kraju.

W imieniu tego „kierownictwa krajowego” zgłosił się do władz bezpieczeństwa „komendant” tzw. „organizacji krajowej WIN” J. J. Kowalski ps. „Kos” i jego zastępca S. Steńko ps. „Wiktor”, którzy oświadczyli:

- 1) że od roku 1948 stanowili oni kierownictwo tej organizacji;
- 2) że utrzymywali stałe kontakty i korespondencje z tzw. „delegaturą zagraniczną WIN” w skład której wchodził: szef „delegatury” płk. Józef Maciolek ps. „Kazimierz”, „Marek”, „Tomek”, jego zastępca płk. Rólewicz ps. „Olgierd”, „Ziutek”, płk. Bokszczanin ps. „Bartek” — przedstawiciel „szlabu” Andersa i Kopańskiego w „delegaturze” oraz „szef łączności” tej „delegatury” Boryczko Adam ps. „Albin”, „Adam”, „Bernard”;
- 3) że wymieniona „delegatura zagraniczna” działała w ściślejszym porozumieniu ze „szlabem” londyńskiego Andersa, Płockiego i Kopańskiego, jak również z innymi grupami reakcyjnej emigracji, a w szczególności z grupami Mikko

- 4) że wymieniona „delegatura zagraniczna WIN” znajdowała się przez cały czas na usługach wywiadu amerykańskiego, przekazując jego dyspozycje do kraju i do początków roku 1949 była przez ten wywiad finansowana;
- 5) że od lutego 1949 r. „delegatura” nawlaźła ścisły kontakt z wywiadem amerykańskim i zawarła z nim w listopadzie 1950 r. umowę przewidującą oddawanie przez organizację WIN wywiadowi amerykańskiemu usług szpiegowsko-dywersyjnych w zamian za ustalone stałe subwencje finansowe;
- 6) że przy zawarciu umowy pośredniczyli „s. ambasador Stanów Zjednoczonych Błeslane i bliżsi krewny zmarłego arcybiskupa krakowskiego Sapiehy, pułkownik w służbie czynnej wywiadu amerykańskiego Sapieha ps. „Pol” który był obecny przy podpisywaniu umowy;
- 7) że umowę z ramienia wywiadu amerykańskiego podpisał, wg relacji „delegatury” — szef wywiadu amerykańskiego na Europie zachodniej określony w raportach „delegatury” ps. „Eugeniusz”, a z ramienia „delegatury WIN” płk Maciolek ps. „Marek” oraz Rulkowski śp. Edward ps. „Edward”;
- 8) że jednym z głównych warunków tej umowy było zobowiązanie „delegatury” do prowadzenia na terenie kraju szpiegostwa, dywersji i sabotażu, przy czym wywiad amerykański dostarczał dla tych celów jak na „zerzej pomocy te techniczne, instrukcyjne, finansowe oraz w dziedzinie szkolenia kadry szpiegowsko-dywersyjnej i szrudów lotniczych; wymienieni wyżej „Kos” i „Wiktor” złożyli następnie władzom bezpieczeństwa odpowiednią dokumentację (szyfry, instrukcje, listy itp.), radiostacje, broń oraz środki finansowe, otrzymywane przez nich za pośrednictwem „delegatury” — wywiadów — początkowo brytyjskiego, a następnie amerykańskiego — w łącznej sumie ponad 1 milion dolarów, których nie wykorzystali podług przeznaczenia ze względu na swe negatywne stanowisko do tej przestępczej i antypolskiej roboty. Oświadczyli również, że oświadczenia sobie antynarodowy i zbrodniczy charakter wymienionych wyżej działań, faktycznie od dawna już zaneczali wszelkiej wręgiej działalności wobec Państwa Ludowego, a na odwrot czynili ze swej strony wszystko, aby działalność wywiadowo-dywersyjną paraliżować, obecnie są postanowili też zbrodniczą antynarodową akcję jak najpełniej zdemaskować wobec społeczeństwa polskiego i opinii międzynarodowej.

Pogłębienie kryzysu rządowego w Francji

PARYŻ (PAP). W niedziale deputowany gaulistowski Soustelle, po dalszych rozmowach z przywódcami poszczególnych ugrupowań parlamentarnych, oświadczył przywódcy republiki Auriolowi, że nie może podjąć się misji utworzenia nowego rządu. Wówczas czas prezydent zwrócił się z propozycją utworzenia rządu od przywódcy MRP Georges Bidault.

Przodujący hodowcy trzody chlewnej otrzymują odznaki „Wzorowy Hodowca”

WARSZAWA (PAP). W dowód uznania Rządu Ludowego za wysokię osiągnięcia w zakresie hodowli trzody chlewnej oraz za obywatelską postawę w wypełnianiu obowiązków wobec państwa wyróżniający się hodowcy trzody chlewnej otrzymują na trwających obecnie sesjach powiatowych rad narodowych odznaki „Wzorowy Hodowca”.

Odznaki „Wzorowy Hodowca” nadawane są tym hodowcom, którzy w stosunku do obszaru swojego gospodarstwa hodują odpowiednią ilość trzody chlewnej, utrzymują ją na rejestrowane lub licencjonowane maciory, kontraktują trzodę chlewnej, sprzedają ją w gromadzie w wywiżywanu się z obowiązkowych dostaw żywności i terminowo dostarczają do gminnych spółdzielni sztuki za kontraktowane.

Chłopi ci, przyczyniają się więc do stałego rozwoju hodowli trzody chlewnej w gromadach, a tym samym do przewyższania trudności w zaopatrzeniu ludności miast w mięso i tuszce. Dlatego też odznaczani hodowcy korzystać będą z pewnych przywilejów. Będą oni mieli przede wszystkim pierwszeństwo w zakupie niektórych artykułów przemysłowych. Zgodnie z zarządzeniem Min. Handlu Wewnętrznego odznaczani hodowcy będą mieli ułatwienia w na bywaniu niektórych materiałów budowlanych, wyrobów hutniczych oraz parników. Ponadto będą oni mieli pierwszeństwo w nabywaniu pasz treściwych oraz w uzyskiwaniu kredytów na cele hodowlane.

W powiecie gostyńskim (woj. warszawskie) odznaki „Wzorowy Hodowca” otrzymało 5 hodowców trzody chlewnej.

Kapitulacja politycznych bankrutów

Oświadczenie Kowalskiego i Steńki — to znamienity dokument, zawierający przyznanie się do krachu, do politycznego bankructwa. Przyznają to sami byli kierownicy tajnej organizacji, której panowie Brady, Bliss Lane i zastępca sekretarza Departamentu Wojny USA, Royal skłonił byli płacić krocie dolarów za szpiegowską robotę. WIN uważany był przez amerykańskich speców od wywiadu, dywersji, sabotażu i mordów kapturowych za organizację zdolną do zwerbowania 100 tysięcy „partyzantów”. Był tak o tym przekonanym, że pośpiesznie wypłacił „kierownictwu krajowemu” WIN milion dolarów.

Co sprawiło, że Kowalski i Steńko uznali, iż czas zerwać z podziemną robotą, czas ulżyć niani amerykańskiego wywiadu, że należy przekazać wiedzom bezpieczeństwa szyfry, instrukcje z Waszyngtonu, radiostacje, broń i dolary?

Ludzie ci, jak sami stwierdzają w ostatniej części swego oświadczenia, przez to wszystko, co ich obchodzi, czym tylko nie...

Kowalski i Steńko — przeciwko temu, co niedawno jeszcze uważaliśmy za słuszne co robiłszy i chcieliśmy zrobić”. Zrozumieli, że nie mogą liczyć na współpracę żadnego uczelwego Polaka. „Z przerażeniem stwierdziliśmy, że odchodzili od nas ludzie, przedstawiający jakąś wartość, pozostawiając na tomiasz przy nas typy stenkie-wiczowskich Kiemliczów, o pta śmi mózgu i rękach przywykłych do „mokrej roboty”, o wartości moralnej równej zeru. Przybyli do nas z zagranicy emisariusze, stanowili również typ awanturników, cynicznych kondotierów, objętych na losy narodu, dbalych przede wszystkim o własną bezpośrednią korzyść”.

Kowalski i Steńko stanęli przed murem, nie do obalenia i nie do obejścia. Nie mogli wykonać rozkazów z Waszyngtonu, gdyż obezwładniła ich moco narodu zjednoczonego wokół partii. Musieli dojść do wniosku, że naród polski zmienił się, zmienił się w miarę przebudowy swojego życia, do konającej się pod kierownictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Próba przez ciwstawienia się tej, jak monolith, niezwrotnej potęgze była by bicciem głową o mur. Kowalski i Steńko doszli do wniosku...

„Różni nasz wewnętrzny niepokój i sprzeciw — pisał

Nowiny Sportowe

TYGODNIOWY DODATEK SPORTOWY „NOWIN RZESZOWSKICH”

Zapowiedziany na poniedziałek 29 bm. międzypaństwowy mecz hokejowy Polska — Finlandia, został przełożony na 30 bm. Powodem przełożenia terminu jest opóźniony przyjazd drużyny fińskiej, która zatrzymana została z powodu złych warunków atmosferycznych w Kopenhadze.

Rok 1952 w rzeszowskim sporcie

Kazimierz Partyka
sekretarz WKKF Rzeszów

Rok 1952 jest drugim rokiem naszej działalności pod kierownictwem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie. Analizując pracę na odcinku kultury fizycznej, pod nowym kierownictwem, stwierdzić należy, że włączenie KKF w aparat jednolitej władzy terenowej przyczyniło się poważnie do podniesienia autorytetu naszych jednostek w terenie oraz zwiększyło operatywność aparatu kultury fizycznej.

CORAZ WIECEJ SRS, LZS I KÓŁ SPORTOWYCH

Rok 1952 w porównaniu do roku 1951 przyniósł poważną poprawę na odcinku wychowania fizycznego w woj. rzeszowskim. Mamy coraz więcej jednostek sportowych, których liczbą w porównaniu do roku 1951 wzrosła o 154. Wzrosła również ilość członków zrzeszonych w jednostkach sportowych o 14.176 osób. Mówiąc o poprawie na odcinku sportu należy wspomnieć o wzroście aktywności szkolnych kół sportowych, oraz ludowych zespołów sportowych, których w roku 1952 mieliśmy o 128 więcej. Dobrym objawem jest również fakt, że członkowie kół sportowych zaczynają uprawiać systematycznie wychowanie fizyczne. Np. w kole sportowym Stal w Stalowej Woli ćwiczy zawsze raz w tygodniu ponad 100 członków. W kole Budowlanych w Rzeszowie przy ZBM ćwiczy około 60 osób, podobnie jest w Stali w Mielcu i Hucie Jaruzarzu w Przemyślu.

PLAN SPO WYKONANY W 148 PROC.

W akcjach masowych notujemy również wzrost uczestników. I tak w Biegach Narodowych liczba wzrosła o 6115 uczestników, w Marszach Patrolowych o 76.800, w Wyścigu Pokoju — 7027, oraz w Marszach Jesiennych o 9634 uczestników. W ślad za poprawą na odcinku akcji masowych idzie wzrost „znaczników” SPO i BSPO o dalsze 28.806 zdobytych odznak. W akcji zdobywania SPO przoduje DOSZ, która na zaplanowanych 500 odznak zdobyła 1628. Z powiatów przoduje Jasło, które plan wykonało w 193 procentach.

Ogólnie nasze województwo wykonało plan SPO w 148 procentach, zdobywając — 28.806 odznak na 19.690 zaplanowanych.

MASOWOŚĆ NIE IDZIE W PARZE Z WYCYNEM

Przytaczając przykłady dobrej pracy jednostek sportowych i osiągnięcia w niektórych dziedzinach wydaloby się, że jest już całkiem dobrze. Jednak tak nie jest i braku przewyższają nasze osiągnięcia, czego przykładem jest fakt, że liczba członków zrzeszonych w jednostkach sportowych stanowi zaledwie 17 procent członków związków zawodowych, natomiast na odcinku LZS-ów procent ten wynosi zaledwie 2,3 a w szkolnictwie 21,8 procent.

Również wzrost uczestników w poszczególnych akcjach masowych nie odzwierciedla w pełni możliwości naszego terenu. Np. liczba uczestników w Wyścigu Pokoju wynosiła 7026, a biorąc pod

uwagę ponad 40 tys. rowerów zarejestrowanych w naszym województwie dojdziemy do wniosku, że przy pełnej mobilizacji sił i wykorzystaniu wszystkich środków liczba u-



Biegi Narodowe to jedna z najważniejszych imprez masowych, z których wyszło wielu już znakomych lekkoatletów nawet i w naszym województwie, jak Gryczkówna, czy też Józef Kloc.

czestników winna być wyższa. Analogiczna sytuacja istnieje w zdobywaniu SPO. Plan nakreślony dla 1177 jednostek sportowych wykonują tylko 600. Wyraźnie zjawisko to występowało w szkolnictwie zawodowym, gdzie plan zdobyła SPO dla 29 jednostek, wynoszący 500 SPO, został wykonany w ilości 1628 przez 16 zaledwie kół. Pozostałe kółka planu nie wykonały. Odpowiedzialność za ten stan rzeczy spoczywa na WKKF, który w sposób niedostateczny interesował się planowaniem.

Wnikliwie analizując odcinek WF i akcji masowych stwierdzić musimy, że sport wycynowy nie rozwija się w parze z akcją masową. Potwierdza to fakt, że aczkolwiek liczba uczestników np. w Biegach Narodowych wynosiła 40 tys., to ilość sportowców uprawiających LA jest strasznie mała, dotyczy to również kolarstwa i pływania. Stąd wniosek, że rady okręgowe zrzeszeń sportowych oraz jednostki sportowe nie potrafiły należycie wykorzystywać akcji masowych w celu zmobilizowania uczestników do uprawiania poszczególnych dyscyplin.

NIE DOCENILISMY ROLI DZIAŁACZY SPOŁECZNYCH

W niektórych dyscyplinach, np. takich jak boks i piłka no-

żna, obserwujemy, w porównaniu z latami 49—50 apasdek poziomu, który jest wynikiem słabej pracy szkoleniowej, prowadzonej przez jedno stki sportowe oraz odpowiedzialne sekcje WKKF, które w wielu wypadkach istniały tylko w ewidencji lub pracowały w oderwanu od terenu. Przyczyną tego stanu było to,



że aparat etatowy KKF nie potrafił należycie pokierować pracą działaczy społecznych. Jednym słowem KKF nie docenił roli aktywności społecznej, zastępując go w wielu wypadkach aparatem etatowym, który starał się komendować aktywnym, jak to miało miejsce w Krośnie, Rzeszowie i Tarnobrzegu.

W SZKOLENIU KADR POWTARZAJĄ SIĘ STARE BŁĘDY

W r. 1952 liczba instruktorów WF wzrosła o 4, przodowników 1 organizatorów WF o 4, trenerów i sędziów o 39. W zakresie szkolenia kadr w roku 1952 przodują LZS-y, które to plan wykonały w 594 procentach, przed Budowlanymi — 89 proc. i Ogniwem 61 proc. Pomimo stale wzrastających osiągnięć na tym odcinku szkolenie pozostawia jeszcze w dalszym ciągu wiele do życzenia. Powtarzają się w coraz większym stopniu błędy, gdyż kursy obsadzone są przez ludzi mało wartościowych, a co najgorsze nie są w przeważającym procencie wykorzystywane przez nasze zrzeszenia. I tak np. Kolejarz wykonał plan w 47 procentach, Unia w 52, Spółnia w 15, Stal 33, Włókniarz 33 i Górnik 21. Przytoczone cyfry obrazują nam jak poszczególne radzie troszczą się o swoje przyszłe kadry. Powtarzają się również wypadki takie, że ludzie, którzy nie mają należytego przygotowania i uprawnień w tym kierunku, trenują poszczególne drużyny, jak np. ob. Wasachło w Sanoku, trenujący ple-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Nowi trenerzy piłkarscy

W obecności przedstawicieli Głównego Komitetu Kultury Fizycznej odbyła się w Woj. Ośrodka Szkolenia Sportowego w Krakowie uroczystość zakończenia 3-miesięcznego kursu dla trenerów piłkarskich.

Na kursie poza wykładami fachowymi odbywały się wykłady z dziedziny anatomii, fizjologii, pedagogiki. W wyniku egzaminów 4 spośród 38 kursantów ukończyło kurs z wynikiem bardzo dobrym o-



W Iwoniecu można już jeździć na nartach.

Już tylko 6 tygodni dzieli nas od Narciarskich Mistrzostw Polski Juniorów, które w tym sezonie znowumy odbędą się w Iwoniecu-Zdroju. Przygotowania do tej pierwszej ogólnopolskiej imprezy narciarskiej na naszym terenie idą „pełną parą”. Regularnie zbiera się komitet wraz z poszczególnymi komisjami, omawiając szczegółowy plan pracy, program czterodniowej imprezy, podczas której zobaczymy wielu czołowych naszych narciarzy.

Poważnym do tej pory problemem zakwaterowania został ostatecznie pomyślnie rozwiązany, gdyż Ministerstwo Zdrowia zgodziło się na umieszczenie części zawodników w „Zojibówce” w Iwoniecu, a Fundusz Czasów Pracowniczych odstąpił na okres mistrzostw 100 miejsc w „Iwonieczance”. Tak więc kwatery mamy już zabezpieczone.

Test jeszcze drugi poważny problem, który nie znalazł należytego rozwiązania w samej Warszawie. Obaż jak już pisaliśmy fundusze na organizację mistrzostw otrzymał komitet od Prezydium Zarządu Województwa. Niestety przedłożony przez komitet preliminarz nie został do tej pory przez PIS zatwierdzony, a przedstawiciele sekcji narciarskiej GKKF twierdzą, że nie mogą dogadać się z tym całym PIS-em. Mija grudzień, mija rok 1952 — do mistrzostw mamy

już tylko 6 tygodni, a w z PIS-em nie można się dogadać.

Od właściwej propagandy należy powołać mistrzostwa. Nie więc dziwnego, że komitetowi tej pierwszej ogólnopolskiej imprezy narciarskiej wydane zostały plakaty propagandowe. Ale te nie zostały jeszcze przez wydzielone plakaty propagandowe GKKF zatwierdzone, z tej przyczyny, że wszelkie materiały leżały zamknięte w biurku ob. Komorowskiego (GKKF).

W tej chwili sekcja narciarskiej GKKF przedłożony został szczegółowy program Narciarskich Mistrzostw Polski Juniorów, opracowany kolegielnie przez komitet w Iwoniecu. Program ten zostanie przeanalizowany na prostrze sekcji jeszcze w grudniu w dniu 30 bm.

W mistrzostwach narciarskich juniorów zajętych zostanie również wiele sędziów z naszego województwa, dlatego też sekcja narciarska WKKF postanowiła zorganizować dwudniowy kurs unifikacyjny w Iwoniecu w dniach 9 i 10 stycznia. Na kurs zaproszony został były znany narciarz Wojna-Orlewicz, który będzie miał wykład o skokach. Wojna-Orlewicz ma przywieźć ze sobą specjalny film szkoleniowy.

Na kurs unifikacyjny powołano około 40 sędziów z woj. rzeszowskiego.



Na zdjęciu prezydium Komitetu Organizacyjnego Narciarskich Mistrzostw Polski Juniorów podczas narady roboczej w Iwoniecu.

W województwie rzeszowskim zorganizowano już pierwsze koła ZS »Start«

Trzy tygodnie temu odbyło się w Warszawie konstytucyjne zbranie nowego zrzeszenia sportowego »Start«. Zrzeszenie to oparte jest branżowo o centralny Związek Spółdzielczy, który skupia w sobie — Centralne Spółdzielnie Przemysłowych i Rzemieślniczych, Centralne Przemysłu Ludowego i Artystycznego, Centralne Spółdzielnie Inwalidów, Centralne Spółdzielnie Transportu i Związek Izb Rzemieślniczych. Na zebraniu uchwalono statut i regulamin zrzeszenia, opracowano pierwsze wytyczne działalności postanowiono rozpocząć oficjal-

ną działalność zrzeszenia w sporcie polskim w dniu 15 stycznia 1953 roku. Do 15 lutego przeprowadzone zostaną wybory do rad kół sportowych, by te mogły już na wiosnę wziąć czynny udział w życiu sportowym.

Wiadomości o powstaniu nowego zrzeszenia »Start« przyjęła została przez ogół spółdzielców i członków izb rzemieślniczych z wielkim uznaniem, ponieważ odegra ona niewątpliwie wielką rolę w dalszej walce o upowszechnienie kultury fizycznej na terenie całej Polski. Pierwszą rolą, jaką została powierzona wojewódzkiej trójce organizacyjnej — a w szczególności instruktorowi Wiadysławowi Szaremu — znanemu bramkarzowi rzeszowskiej Spójni — daje już teraz pozytywne rezultaty. Osiągnięciem już duże wyniki uświadczające się w organizowaniu kół sportowych na zakładach pracy jak w Rzeszowie, Przemyślu, Sanoku, Krośnie, Jarosławiu i Korynczu. W tych to miastach dalsze prace powierzone zostały tamtejszym trójkom organizacyjnym.

W planie pracy wojewódzkiej trójki organizacyjnej postanowiono zorganizować do dnia 15 stycznia 1953 roku 15 kół sportowych.

IV Harcerskie Igrzyska Zimowe

Pod hasłem „Pierwsi w nauce, pierwsi w sporcie” rozegrane zostaną w Irynicy w dniach 25—28 lutego IV Harcerskie Igrzyska Zimowe. W odróżnieniu od lat ubiegłych w bieżącym roku szkolnym w Igrzyskach będą mogły brać udział również dzieci niezrzeszone w organizacjach młodzieżowych. Przyczyni się to niewątpliwie do dalszej popularzacji sportów zimowych wśród najszerszych rzesz młodzieży szkolnej. Prowadzone są również prace nad podniesieniem poziomu konkurencji, które rozegrane zostaną na Igrzyskach. W związku z tym przeprowadzone zostaną eliminacje powiatowe i wojewódzkie, które wyłonią na Igrzyska kandydatów reprezentujących województwo, w skład których wejdą trzy z dwadzieścia zespołów chłopców i dziewcząt do biegów patrolowych oraz pięciu zawodników do każdej konkurencji indywidualnej. Za wody na szczeblu wojewódzkim mają być ukończone do 15 lutego.

Warunkiem dopuszczenia do zawodów będzie: dobre postępy w nauce, posiadanie odznaki BSPO oraz zaświadczenie lekarskie stwierdzające do bry stan zdrowia. W Igrzyskach startować mogą jedynie dzieci urodzone w latach 1940, 1939 i 1938. Dzieci

młodsze będą startować specjalnie dla nich zorganizowanych zawodach szkolnych i jako grupa wydzielona — w zawodach powiatowych. Program zawodów obejmować będzie: bieg 300 metrów, bieg patrolowy z zastosowaniem ćwiczeń terenowych (zespoły 3-osobowe), jazda szybka na lodzie (krótkie dystanse), jazda figurowa na lodzie, tor przeszkód oraz narciarstwo.

IV Harcerskie Igrzyska zimowe organizuje Zarząd Główny ZMP wspólnie z Młodsztwem Oświaty.

